

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; display: inline-block;"> za rok 2014 </div>		

- ✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat DĄBROWA GÓRNICZA
Gmina DĄBROWA GÓRNICZA	Ulica SIENKIEWICZA	Nr domu 6A	Nr lokalu -
Miejscowość DĄBROWA GÓRNICZA	Kod pocztowy 41-300	Poczta DĄBROWA GÓRNICZA	Nr telefonu 32-764-22-98
Nr faksu 32-764-22-98 WEW. 23	E-mail biuro@frapz.org.pl	Strona www.frapz.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	19.12.2002		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	09.04.2004		
5. Numer REGON	277947710	6. Numer KRS	0000144428

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Imię i Nazwisko</p>	<p>Funkcja</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Imię i Nazwisko</p>	<p>Funkcja</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Przeciwdziałanie bezrobociu • Wspieranie rozwoju lokalnych społeczności, a zwłaszcza działalności społeczno-kulturalnej, naukowej, oświatowej, informacyjnej oraz socjalnej, a także w zakresie ochrony środowiska naturalnego i zabytków • Wspieranie demokracji i ochrona praw człowieka • Rozwój gospodarczy regionów poprzez wspieranie działalności małych i średnich przedsiębiorstw. 	
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele statutowe m.in. poprzez działalność szkoleniową, doradczą, informacyjną, charytatywną, pośrednictwo pracy. Współpracuje m.in. z organami administracji publicznej, instytucjami wspierającymi przedsiębiorczość oraz rynek pracy, jak również z innymi organizacjami pozarządowymi. Prowadzi aktywną działalność od momentu założenia w 2002 roku.</p> <p>Fundacja realizuje cele statutowe prowadząc działalność pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczności, w sferze zadań publicznych poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz w wyrównywaniu szans tych rodzin i osób, 2. działalność charytatywną, 3. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 4. działalność na rzecz mniejszości narodowych, 5. ochronę i promocję zdrowia, 6. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 7. promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 8. upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 9. działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 10. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 11. naukę, szkolenia, edukację, oświatę i wychowanie, 12. propagowanie i organizację działań w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 13. propagowanie i organizację działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 14. propagowanie i organizację działań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 15. propagowanie i organizację działań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 	

	<ul style="list-style-type: none"> 16. propagowanie i organizację działań w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym, 17. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, 18. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, 19. ratownictwo i ochrony ludności, 20. pomoc ofiarom katastrof, wypadków samochodowych, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 21. upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, 22. działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 23. promocję i organizację wolontariatu, 24. działalność wspomagającą technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe w zakresie określonym w pkt 1-23.
--	---

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej)</i></p>

<ul style="list-style-type: none"> 1. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 2. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 3. Pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>

<p>Lista działań podjętych przez Fundację Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia w roku 2014:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz w wyrównywaniu szans tych rodzin i osób, 2. działalność charytatywna, 3. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 5. promocja zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 6. upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 7. działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 8. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 9. nauka, szkolenia, edukację, oświatę i wychowanie, 10. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, 11. działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 12. promocja i organizację wolontariatu.

1. Opis działalności pożytku publicznego

2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> sołectwo	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> dzielnica	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> zagranica
	<input type="checkbox"/> powiat	

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła jednostki organizacyjne (m.in. placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, domy pomocy społecznej, ośrodki interwencji kryzysowej, ośrodki wsparcia w tym: schroniska dla bezdomnych, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi¹; centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej²; środowiskowe domy samopomocy³, lokale socjalne, mieszkania chronione, noclegownie, domy dla bezdomnych⁴; warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej⁵; żłobki, kluby dziecięce⁶; placówki opiekuńczo-wychowawcze, regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne i interwencyjne ośrodki preadopcyjne⁷; szkoły, placówki publiczne⁸; przedsiębiorstwa podmiotów leczniczych⁹, schroniska dla zwierząt¹⁰; specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, ośrodki wsparcia¹¹).

tak
 nie

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	-----		
2	-----		
3	-----		
4	-----		

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	1450
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	76

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	<ul style="list-style-type: none"> Projekt „Poradnictwo zawodowe dla uczniów szkół gimnazjalnych” finansowany przy udziale środków Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej, realizowany w ramach wykonania zadania publicznego: Oświaty i wychowania; 1.1. Umożliwienie uzyskania dodatkowej wiedzy przez uczniów szkół gimnazjalnych w zakresie preorientacji zawodowej. Budżet: 70 000,00 zł <p>Projekt realizowany od marca 2014 do grudnia 2014</p> <p>Opis projektu (ze szczególnym uwzględnieniem działań w roku 2014):</p> <p>Projekt „Poradnictwo zawodowe dla uczniów szkół gimnazjalnych” zakładał kompleksowe wsparcie uczniów klas gimnazjalnych w zakresie rozpoznania indywidualnych predyspozycji, umiejętności i</p>
--	--

talentów a także pomoc w podejmowaniu decyzji edukacyjnych, zawodowych, szkoleniowych oraz w zarządzaniu rozwojem zawodowym. Istotna i także ważna okazała się tu być rola doradcy zawodowego, w szczególności w szkołach gimnazjalnych gdzie uczniowie wybierając ścieżkę dalszej edukacji decydują o tym, kim będą w przyszłym życiu zawodowym.

Projekt zakładał przeprowadzenie w 2014 roku cyklu warsztatów orientacji edukacyjnej i zawodowej dla 750 uczniów z 12 szkół gimnazjalnych z terenu Dąbrowy Górniczej w tym dla uczniów ze Szkoły Specjalnej w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo, zakładano przeprowadzenie indywidualnych spotkań (konsultacji), dla co najmniej 350 uczniów, których celem będzie wspomaganie edukacji w zakresie wyboru zawodów.

W pierwszym oraz drugim etapie projektu w części warsztatowej, w 75 grupach, uczestniczyło 744 uczniów klas drugich i trzecich z 12 szkół gimnazjalnych (6 osób z przyczyn losowych, choroby nie wzięło udziału w warsztatach pomimo wcześniejszego zgłoszenia uczestnictwa), natomiast z konsultacji indywidualnych skorzystało łącznie 375 uczniów, w tym 6 uczniów klasy II ze szkoły specjalnej. Łącznie w ramach projektu zostało przeprowadzonych 350 godzin konsultacji indywidualnych oraz 300 godzin warsztatów z zakresu poradnictwa zawodowego.

- **Projekt „Spółdzielnie socjalne nowej ery” realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej. Budżet: 2 921 872,00 PLN**

Projekt realizowany od kwietnia 2012r. do marca 2015r.

Celem Projektu jest zwiększenie przedsiębiorczości społecznej wśród osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu województwa śląskiego. Wsparcie polegało będzie w szczególności na aktywizacji społeczno-zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz aktywizacji biznesowej tych osób w zakresie założenia i prowadzenia przez te osoby Spółdzielni socjalnych poprzez przyznanie dotacji w wysokości do 120.000 złotych oraz zapewnienie finansowania pierwszego etapu jej działalności do kwoty 8.316 zł./m-c przez okres 6 lub 12 miesięcy.

W ramach Projektu zakłada się objęcie wsparciem 36 osób fizycznych, wsparcie 12 instytucji, które będą tworzyły Spółdzielnie socjalne oraz stworzenie 6 Spółdzielni socjalnych przez podmioty do tego uprawnione.

Projekt skierowany jest do dwóch rodzajów odbiorców:

1. osób prawnych wymienionych w art. 4 ust. 2 pkt. 2 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych, a więc organizacji pozarządowych oraz jednostek samorządu terytorialnego
2. niezatrudnionych osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku pomiędzy 15 a 64 rokiem życia.

2014

W 2014 roku w ramach projektu powstały kolejne cztery spółdzielnie socjalne „Familia”, „Honolulu”, „Reha Silesia”, „Impuls”, z którymi ostatecznie podpisano umowy o wsparcie finansowe za założenie i

działalność spółdzielni socjalnej, umowy na podstawowe wsparcie pomostowe oraz przedłużone wsparcie pomostowe. Na bieżąco prowadzono działania szkoleniowo – doradcze po zarejestrowaniu w/w podmiotów związane z pomocą w ich bieżącej działalności (opiekun spółdzielni, obsługa księgową, obsługa prawną oraz wsparcie psychologiczne). Na bieżąco prowadzono działania związane z obsługą administracyjną związaną z realizacją projektu oraz ewaluację.

- **Projekt „ÓŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ SUBREGIONU CENTRALNEGO” realizowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej**
Budżet: 5 608 649,60 zł

Projekt partnerski realizowany od stycznia 2013 roku do czerwca 2015 roku.

Głównym celem projektu jest oferowanie szerokiego zakresu wsparcia dla sektora ekonomii społecznej subregionu centralnego województwa śląskiego. Wsparcie to przybiera różnorodne formy:

- wsparcie dla istniejących podmiotów,
- wsparcie osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym chcących założyć działalność w sektorze ekonomii społecznej,
- rozwój partnerstw,
- poszukiwania długookresowych źródeł finansowania ekonomii społecznej.

Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia (FRAPZ) jako jeden z partnerów w realizacji odpowiada w szczególności za organizację szkoleń i doradztwa specjalistycznego.

W ramach działań na przypisanym obszarze (m. Dąbrowa Górnicza. m. Sosnowiec, powiat zawierciański) FRAPZ zorganizowała łącznie 8 szkoleń dla 123 Uczestników/Uczestniczek oraz odpowiednio:

- 60,5 godziny doradztwa specjalistycznego z dziedziny księgowości,
- 33,5 godziny doradztwa specjalistycznego z dziedziny prawa,
- 23 godziny doradztwa specjalistycznego z dziedziny marketingu.

W ramach działania Punktu Informacyjnego OWES FRAPZ udzieliła łącznie 819 usług informacyjnych. Usługi te świadczone były w formie bezpośredniej, telefonicznej oraz mailowej.

W ramach działań na obszarze przypisanym FRAPZ łącznie objęto wsparciem 52 Podmioty Ekonomii Społecznej oraz 215 unikalnych Uczestników/Uczestniczek.

W obszarze działań całego projektu w 2014 roku FRAPZ dla wszystkich Partnerów zorganizowała łącznie 46 szkoleń dla 768 osób.

W ramach doradztwa specjalistycznego zorganizowano odpowiednio;

- 263 godziny doradztwa specjalistycznego z dziedziny księgowości,

- 74,5 godziny doradztwa specjalistycznego z dziedziny prawa,
 - 37 godzin doradztwa specjalistycznego z dziedziny marketingu.
- Ponadto Fundacja Regionalnej Agencji Zatrudnienia zorganizowała 8 szkoleń z tematu „Spółdzielnia Socjalna od A do Z” dla 84 Uczestników/Uczestniczek planujących założenie Spółdzielni Socjalnej w ramach projektu OWES SC.

Dodatkowo zorganizowane zostały następujące szkolenia zawodowe dla Uczestników/Uczestniczek zakładających Spółdzielnie Socjalne:

- „Zarządzanie i marketing, w tym internetowy” – 6 osób;
- „Drwal – operator pilarki spalinowej” – 5 osób;
- „Kurs ceramiki – praktyczna nauka zawodu” – 4 osoby;
- „Kucharz” – 2 osoby;
- „Kurs masażu” – 3 osoby;
- „Kadry i płace” – 1 osoba;
- „Księgowość i finanse” – 4 osoby.

- **Projekt „Komputer bez tajemnic” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.6.2.
Budżet: 354 468,90 zł**

Projekt realizowany od kwietnia 2013 roku do kwietnia 2014 roku

W ramach projektu oferowane było szkolenie komputerowe z zakresu ECDL Core. Program obejmował 105 godzin zajęć w grupach liczących 10 osób. Szkolenie zawierało podstawowe zagadnienia z obsługi komputerów oraz pakietów biurowych, ujętych w 7 modułach (podstawy technik komputerowych, użytkowanie komputerów, przetwarzanie tekstów, arkusze kalkulacyjne, bazy danych, grafika prezentacyjna, usługi w sieciach komputerowych).

Wsparcie w ramach projektu skierowane było do 100 osób w wieku 25-64 lata, niezatrudnionych oraz zatrudnionych, z wykształceniem co najwyżej średnim mieszkających na terenie powiatu będzińskiego, zawierciańskiego, powiatu m. Dąbrowa Górnicza, powiatu m. Sosnowiec, powiatu m. Jaworzno. Po zakończeniu każdego cyklu szkoleniowego w ramach Projektu sfinansowane było podejście do egzaminów obejmujących siedem modułów zgodnych z ECDL Core. Projekt został zrealizowany zgodnie z założeniami.

- **Projekt „Komputer bez barier” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.6.2.
Budżet: 292 893, 90 zł**

Projekt realizowany od lipca 2013 roku do lipca 2014 roku

Głównym celem projektu było podniesienie atrakcyjności zawodowej 100 niepracujących oraz pracujących osób w wieku 50-64 lata z obszaru Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Jaworzna, powiatu będzińskiego i zawierciańskiego na rynku pracy przez nabycie wiedzy i umiejętności na poziomie Ecdl Start pozwalających na trwałe

wzmocnienie ich pozycji w dotychczasowym lub nowym miejscu pracy. W ramach projektu przewidziane były szkolenia komputerowe przygotowujące do zdania egzaminu umożliwiającego otrzymanie certyfikatu ECDL Start. Każde szkolenie trwało 80 godzin i składało się z 4 modułów (użytkowanie komputerów i zarządzanie plikami, przetwarzanie tekstów, arkusze kalkulacyjne, przeglądanie stron internetowych i komunikacja). Moduły te gwarantowały uzyskanie niezbędnej wiedzy teoretycznej i praktycznej zarówno podczas poszukiwania pracy jak i już w trakcie pracy. Projekt został zrealizowany zgodnie z założeniami.

- **9.6.3 „Doradztwo dla osób dorosłych w zakresie diagnozy potrzeb oraz wyboru kierunków i formy podnoszenia swoich kompetencji i podwyższania kwalifikacji na terenie powiatu myszkowskiego” jest realizowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.6 Upowszechnianie uczenia się dorosłych, Poddziałanie 9.6.3 Doradztwo dla osób dorosłych w zakresie diagnozy potrzeb oraz wyboru kierunków i formy podnoszenia swoich kompetencji i podwyższania kwalifikacji Projekt realizowany od października 2013 do marca 2015**

Budżet: 397 166,00

Projekt skierowany jest do 400 osób dorosłych w wieku 18 – 64 lat, zainteresowanych uzyskaniem pomocy w zakresie diagnozy preferencji zawodowych oraz wyboru i znalezienia odpowiedniej oferty edukacyjno – szkoleniowej, które

- ✓ mieszkają na terenie powiatu myszkowskiego w rozumieniu Kodeksu Cywilnego (art. 25 - miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu),
- ✓ pracują się na terenie powiatu myszkowskiego,
- ✓ uczą się na terenie powiatu myszkowskiego.

W ramach projektu Uczestnicy/Uczestniczki będą mogli skorzystać z usług brokera edukacyjnego czyli pośrednika między Uczestnikiem/Uczestniczką projektu, a rynkiem edukacyjnym. Jego zadaniem jest pomoc w wyborze odpowiedniego szkolenia, studiów bądź innych ofert kształcenia, w oparciu o indywidualne możliwości i potrzeby Uczestników/Uczestniczek projektu dzięki analizie ich potrzeb edukacyjnych i znajomości aktualnego rynku edukacyjnego.

Uczestnicy/Uczestniczki projektu oraz przedstawiciele instytucji szkoleniowych mają możliwość bezpośredniego spotykania się na giełdach lub targach ofert edukacyjnych organizowanych przez brokerów edukacyjnych w ramach projektu.

W 2014 roku poprzez spotkania z brokerami edukacyjnymi z usług doradztwa edukacyjno-szkoleniowego skorzystały 352 osoby. Prowadzono aktywizację poprzez wstępne i indywidualne doradztwo oraz usługę doradztwa grupowego. W wyniku tych działań, 116 Uczestników/ Uczestniczek projektu rozpoczęło oraz zakończyło

edukację w wybranych przez siebie formach kształcenia.

W ramach projektu zorganizowano także 6 imprez w formie bezpłatnych targów, na których Uczestnicy/ Uczestniczki mieli możliwość zapoznania się z szeroką gamą ofert edukacyjnych, jakie prezentowali zaproszeni goście - wystawcy reprezentujący szkoły oraz placówki szkoleniowe z województwa śląskiego, ze szczególnym uwzględnieniem podregionu częstochowskiego i powiatu myszkowskiego.

- **Działalność w Krajowym Systemie Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.**

W dniu 30 maja 2005 r. Fundacja uzyskała wpis do rejestru KSU pod numerem 12/15/2005/090 w zakresie usług: doradczych o charakterze ogólnym, informacyjnych oraz szkoleniowych. Oznacza to, iż nasza instytucja spełnia określone standardy realizacji wymienionych usług oraz odpowiednie wymogi zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw, m.in. posiada wdrożony system zarządzania jakością, określony potencjał ekonomiczny, infrastrukturę oraz zasoby ludzkie. W roku 2014 roku FRAPZ kontynuowała swoją działalność związaną z KSU.

- **Działalność Fundacji jako agencji zatrudnienia.**

W 2014 roku FRAPZ kontynuowała działania jako agencja zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy na terenie kraju oraz poradnictwa zawodowego:

Zgodnie z informacją przekazaną do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach w 2014 roku:

- w zakresie pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w bazie osób poszukujących pracy zarejestrowały 32 osoby, które podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową za pośrednictwem agencji, w tym 11 osób, które podjęły pracę na podstawie stosunku Pracy.

- z usług w zakresie działania agencji poradnictwa zawodowego skorzystało 6 osób.

Numer Kodu	Nazwa Podklasy
Kod PKD: 70.22.Z	Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania
Kod PKD: 78.10.Z	Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników
Kod PKD:	

2.Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|------------------------------------|---|
| <input type="checkbox"/> sołectwo | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> dzielnica | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> zagranica |
| <input type="checkbox"/> powiat | |

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego

1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

tak

nie

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)

Numer Kodu	Nazwa Podklasy
Kod PKD:-----	
Kod PKD:-----	
Kod PKD:-----	

3. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|------------------------------------|--------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> sołectwo | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> dzielnica | <input type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> zagranica |
| <input type="checkbox"/> powiat | |

6. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

tak

nie

2. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez organizację w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)

Od 16 października 2008 r. Fundacja prowadzi działalność gospodarczą. W 2014 roku przychody z działalności gospodarczej pochodziły głównie z działalności szkoleniowej.
Opis działalności szkoleniowej:

Nazwa kursu: Podstawy obsługi komputera - 3.11.2014 do 24.11.2014 r.

Kurs z zakresu podstaw obsługi komputera zrealizowany na zlecenie Powiatowego Urzędu Pracy w Chorzowie, a skierowany dla osób bezrobotnych, uczestników projektu pn. „Szansa dla Ciebie”. Szkolenie obejmowało zasady pracy na komputerze oraz naukę obsługi podstawowych programów komputerowych. Zajęcia rozpoczęło 12 osób, a ukończyło i pozytywnie zdało egzamin wewnętrzny – 11 uczestników.

Przychody: 3956,48 zł

Koszty: 2696,68 zł

Ponadto do ww. grupy szkoleniowej została dołożona jedna kursantka, osoba bezrobotna skierowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie, ale nie będące uczestniczką projektu „Szansa dla Ciebie”.

Kursantka pozytywnie zaliczyła szkolenie.

Przychody: 340,77 zł

Koszty: 29,52 zł (ubezpieczenie)

Nazwa kursu: Hakowy - 29.09.2014 r.

Jednodniowy kurs z zasad pracy Hakowego, zrealizowany dla 7 pracowników prywatnego przedsiębiorstwa z branży przemysłowej. Wszyscy kursanci pozytywnie przeszli egzamin wewnętrzny zaliczający szkolenie.

Przychody: 1120,00 zł

Koszty: 350,00 zł

Nazwa kursu: Usługi szkolenia zawodowego polegające na przeprowadzeniu i zorganizowaniu kursów zawodowych w zakresie: obsługa wózków widłowych, kurs kosmetyczny z wizażem i stylizacją paznokci, kurs języka angielskiego, prawo jazdy kat. B, ABC Przedsiębiorczości z elementami kadr, płac i ZUS, obsługa kasy fiskalnej z systemem HACCP, kurs komputerowy podstawowy i średniozaawansowany, kurs ochrony osób i mienia, florystyka, ochrona osób i mienia, koparki jednonaczyniowej kl. II, ładowarki kl. I, koparko-ładowarki kl. III, animator czasu wolnego - 11.07.2015 do 05.12.2014 r.

Cykl czternastu szkoleń realizowany dla Uczestników projektu „Inwestycja w człowieka środkiem do osiągnięcia efektów społecznych”, skierowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie. Odbiorcami szkolenia były zarówno osoby niepełnosprawne: w stopniu znacznym, umiarkowanym i lekkim, jak również pełnosprawne osoby dorosłe, osoby bezrobotne oraz uczniowie pochodzący z rodzin dysfunkcyjnych. W ramach cyklu zrealizowane zostały następujące szkolenia. Z grupy kursów z obsługi maszyn: Kurs obsługi wózków widłowych rozpoczęły i ukończyły 2 osoby, kursy Koparki jednonaczyniowej kl. II i Ładowarki jednonaczyniowej kl. I rozpoczął i ukończył pozytywnie zdając egzamin państwowy - jeden uczestnik. Kurs koparko-ładowarki kl. III – rozpoczęło, ukończyło i pozytywnie zdało egzamin państwowy 5 osób. Kolejno kurs z Prawa jazdy kat. B, przeznaczony dla 19 osób, ukończyło 17 kursantów, w tym jedna osoba niepełnosprawna, na specjalnie do tego przygotowanym pojeździe (kursant z protezą kończyny dolnej). Szkolenia informatyczne, w tym z obsługi komputera na poziomie podstawowym rozpoczęło i ukończyło 4 uczestników, a na poziomie średniozaawansowanym – 6 uczestników. Kurs językowy – z nauki języka angielskiego – rozpoczęło 5, a ukończyło 4 uczestników. Szkolenia z branży usług: kurs kosmetyczny z wizażem i stylizacją paznokci – rozpoczęło i ukończyło 8 kobiet, kurs florystyki – rozpoczęły i ukończyły 3 kobiety. Kolejno realizowano kurs ochrony osób i mienia – dla grupy 8 uczestników projektu. Wszyscy pozytywnie przeszli egzaminy wewnętrzne. Z zakresu przedsiębiorczości przeszkolono 7 osób, kończących szkolenie pod nazwą ABC Przedsiębiorczości z elementami kadr, płac i ZUS. Natomiast w kierunku pracy na stanowisku sprzedawcy przeszkoliło się 7 osób z Obsługi kasy fiskalnej z systemem HACCP. Ostatni kurs to Animator czasu wolnego, który rozpoczęły oraz ukończyły 4 kobiety.

Przychody: 92.411,10 zł

Koszty: 65.162,60 zł

Nazwa kursu: Kurs SEP z zakresu Prawa Energetycznego i przygotowanie do egzaminu - 09.05.2014 r.

Kształcenie z zakresu prawa energetycznego, zrealizowane dla 4 pracowników Spółki Mineral Water Production Sp. z o.o., przygotowujące do spełnienia wymagań kwalifikacyjnych i zdania egzaminu kwalifikacyjnego SEP na stanowisku Eksploatacji i Dozoru – Grupa 1.

Przychody: 800,00 zł

Koszty: 738,00 zł

Nazwa kursu: ECDL Start - 04.03.2014 do 08.06.2014 r.

Szkolenie komputerowe zrealizowane na zlecenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach, współfinansowane z Unii Europejskiej, z projektu „Zdobywanie kwalifikacji zawodowych drogą do pokonywania barier na rynku pracy”, przygotowujące do egzaminu ECDL Start, kończącego się wydaniem Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych, zwanego potocznie komputerowym prawem jazdy. Kurs został przeprowadzony dla sześciu grup szkoleniowych. Łącznie udział wzięło 59 uczestników. Program obejmował zagadnienia z podstaw obsługi komputera oraz umiejętności korzystania z programów z pakietu MS OFFICE.

Przychody: 40.309,53 zł

Koszty: 31.862,71 zł

Nazwa kursu: Przeprowadzenie szkolenia *Zamknięcie roku finansowego w spółdzielni socjalnej oraz wykorzystywanie nadwyżek* - 15.12.2014 r.

Czterogodzinne księgowo szkolenie zrealizowane na zlecenie Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, z projektu „Partnerstwo dla rozwoju ekonomii społecznej”, dla członków PES i JST z zagadnień dotyczących zamknięcia roku finansowego w spółdzielni socjalnej.

Przychody: 1.000,00 zł

Koszty: 640,00 zł

Numer Kodu	Nazwa Podklasy
Kod PKD:	85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane
Kod PKD:	PKD 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania
Kod PKD:	

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> sołectwo	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> dzielnica	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> zagranica
	<input type="checkbox"/> powiat	

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	2.714.633,61 zł
---	------------------------

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	172.862,50 zł
4. Przychody z działalności finansowej	6.021,36 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	11.146,80 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	2.478.616,09zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2.047.380,71zł
w tym: b) ze środków budżetu państwa	361.302,48 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	69.932,90 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	0,00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	45.985,90 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	39.700,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
w tym: d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	6.285,90 zł
g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
8. Z innych źródeł	0,96 zł

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
2. Wynik działalności gospodarczej		71.382,99 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		71.382,99 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		12.833,64 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskanych i niewydatkowanych w latach ubiegłych, a wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		700,00 zł
3. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		2.792,03 zł
4. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	naukę, szkolenia, edukację, oświatę i wychowanie,	700,00 zł
2	propagowanie i organizację działań w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,	424,07 zł
3	propagowanie i organizację działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,	1.430,72 zł
4	upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji,	237,24 zł
5. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	propagowanie i organizację działań w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży	424,07 zł
2	propagowanie i organizację działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,	1.430,72 zł
3	upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji,	237,24 zł
4		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2.706.532,16 zł	2.792,03 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2.485.539,60 zł	2.792,03 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	101.479,51 zł	
d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	110.213,64 zł	0,00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	9.299,41 zł	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnychzł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomościzł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnychzł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usługzł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowejzł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowychzł</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	---

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)</p>	<p><input type="radio"/> tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> nie</p>
---	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		2 osoby
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułstkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		2,0 etaty
3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		38 osób
2. Członkowie		
1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego		osób fizycznych
		osób prawnych
3. Zmiana członkostwa w organizacji		organizacja pozyskała.....członków organizacja straciła.....członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
a) członkowie organizacji		0 osób
b) pracownicy organizacji		0 osób
w tym:	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0 osób
	e) inne osoby	0 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0 osób
	b) pracownicy organizacji	0 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0 osób
d) członkowie organu zarządzającego	0 osób
e) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	918.659,58 zł
a) z tytułu umów o pracę	58.377,51 zł
wynagrodzenie zasadnicze	52.877,51 zł
nagrody	5.500,00 zł
premie	0,00 zł
inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	806.288,07 zł
a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	806.288,07 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	23.490,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1000,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1.913,87 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1000,00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5000,00 zł
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń	
<i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1	Poradnictwo zawodowe	Projekt zakładał przeprowadzenie w 2014 roku cyklu warsztatów orientacji edukacyjnej i zawodowej dla 750 uczniów z 12 szkół gimnazjalnych z terenu Dąbrowy Górniczej w tym dla uczniów ze Szkoły Specjalnej w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo, zakładano przeprowadzenie indywidualnych spotkań (konsultacji), dla co najmniej 350 uczniów, których celem będzie wspomaganie edukacji w zakresie wyboru zawodów.	Gmina Dąbrowa Górnicza	69932,90 zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cele zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1				, zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Podstawy obsługi komputera	Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie	3956,48 zł
2	Usługi szkolenia zawodowego polegające na przeprowadzeniu i zorganizowaniu kursów zawodowych w zakresie: obsługa wózków widłowych, kurs kosmetyczny z wizażem i stylizacją paznokci, kurs języka angielskiego, prawo jazdy kat. B, ABC Przedsiębiorczości z elementami kadr, płac i ZUS, obsługa kasy fiskalnej z systemem HACCP, kurs komputerowy podstawowy i średniozaawansowany, kurs ochrony osób i mienia, florystyka, ochrona osób i mienia, koparki jednonaczyniowej kl. II, ładowarki kl. I, koparko-ładowarki kl. III, animator czasu wolnego	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie	92411,10 zł
3	ECDL Start	Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach	40309,53 zł
4			, zł
5			, zł

X Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1			%	%
2			%	%
3			%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	
2	
3	

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
----	--------------------	--------------------	---------------------------

1	Kontrola prawidłowej i efektywnej realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.6.3 „Doradztwo dla osób dorosłych w zakresie diagnozy potrzeb oraz wyboru kierunków i formy podnoszenia swoich kompetencji i podwyższania kwalifikacji na terenie powiatu myszkowskiego”.	Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach (IP2). W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono wydatków niekwalifikowanych.	21.11.2014r.
2	Wizyta monitoringowa projektu realizowanego w ramach Poddziałania 9.6.3 „Doradztwo dla osób dorosłych w zakresie diagnozy potrzeb oraz wyboru kierunków i formy podnoszenia swoich kompetencji i podwyższania kwalifikacji na terenie powiatu myszkowskiego”.	Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach (IP2). Wizyta monitoringowa mająca na celu kontrole prawidłowej realizacji usługi grupowego doradztwa edukacyjnego; usługa realizowana zgodnie z harmonogramem, rezygnacja jednego z Uczestników projektu.	26.11.2014r.
3			
4			
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
5. Dodatkowe informacje			
<i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
1. Odpisy uchwał podjętych w roku 2014 przez Zarząd Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z siedzibą w Dąbrowie Górniczej: W dniu 20 stycznia 2014 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 1/2014 w sprawie nietworzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz niewypłacania w roku 2014 świadczenia urlopowego. W dniu 20 stycznia 2014 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 2/2014 w sprawie akceptacji planów finansowych na rok 2014. W dniu 10 czerwca 2014 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 3/2014 w sprawie zaciągania zobowiązań do 100 tys. zł.			
Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA <i>(Bogdan Wieczorek)</i>	Data wypełnienia sprawozdania	30.03.2015r.

WICEPRZESZ ZARZĄDU FUNDACJI
REGIONALNEJ AGENCJI PROMOCJI ZATRUDNIENIA

Malgorzata Kowalik-Muszer

¹ W rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.).

² W rozumieniu ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225, z późn. zm.).

³ W rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375, z późn. zm.).

⁴ W rozumieniu ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych (Dz. U. Nr 251, poz. 1844, z późn. zm.).

⁵ W rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.).

⁶ W rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235, z późn. zm.).

⁷ W rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887).

⁸ W rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.).

⁹ W rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.).

¹⁰ W rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).

¹¹ W rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.).